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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 3.083,50 3.083,50
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 86,36 86,36
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 11.046,62 0,00 89.386,92 100.433,54
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 2.036,01 2.036,01
04.001 - Departamento de Educação 626,28 0,00 103.126,60 103.752,88
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 11.943,52 0,00 255.886,13 267.829,65
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 3.586,71 0,00 25.650,59 29.237,30
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 3.696,32 3.696,32
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 23,17 23,17
08.001 - Transportes 13.744,51 0,00 66.752,08 80.496,59
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 60.177,08 60.177,08
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 17.352,79 17.352,79
09.001 - Departamento de Agricultura 8.320,52 0,00 266.860,27 275.180,79
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 12.011,08 12.011,08
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 3.659,98 3.659,98
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 49.268,16 0,00 909.788,88 959.057,04

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 2.217,06 0,00 0,00 2.217,06
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 410.313,27 0,00 0,00 410.313,27
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 13.396,80 0,00 0,00 13.396,80
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
08.001 - Transportes 0,00 0,00 0,00 0,00
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 3.324,40 0,00 0,00 3.324,40
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00
10.001 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
10.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
10.003 - Departamento de Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 451.251,53 0,00 0,00 451.251,53
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 3.083,50
02.002 - Conselho Tutelar 86,36
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 102.650,60
03.002 - Departamento de Finanças 2.036,01
04.001 - Departamento de Educação 514.066,15
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
04.002 - Departamento de Cultura 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 281.226,45
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 29.237,30
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
06.004 - Fundo Municipal do Idoso 3.696,32
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 23,17
08.001 - Transportes 80.496,59
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 63.501,48
08.003 - Fundo Municipal de Saneamento Básico 17.352,79
09.001 - Departamento de Agricultura 297.180,79
10.001 - Departamento de Esportes 12.011,08
10.002 - Departamento de Cultura 3.659,98
10.003 - Departamento de Turismo 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 1.410.308,57

Data de Emissão: 11/04/2024


